
最低賃金決定額の年度別推移(鉄鋼業）

年度 金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

平成
26

800 13 1.65 755 15 2.03 811 13 1.63

27 816 16 2.00 772 17 2.25 827 16 1.97

28 835 19 2.33 790 18 2.33 847 20 2.42

29 855 20 2.40 809 19 2.41 872 25 2.95

30 877 22 2.57 829 20 2.47 898 26 2.98

令和
元 900 23 2.62 850 21 2.53 923 25 2.78

2 903 3 0.33 852 2 0.24 925 2 0.22

3 929 26 2.88 878 26 3.05 953 28 3.03

4 958 29 3.12 908 30 3.42 983 30 3.15

5 992 34 3.55 949 41 4.52 1003 20 2.03

※　岩手県は鉄鋼業、金属線製品、その他の金属製品製造業

青森県 岩手県　※ 宮城県

資料№５



最低賃金決定額の年度別推移(電気機械器具等製造業）

平成

年度
金額

引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

23 705 ##### ##### 703 ##### ##### 709 ##### ##### 744 ##### ##### 726 ##### ##### 724 ##### #####
平成
26

735 14 1.94 728 10 1.39 738 13 1.79 769 12 1.59 753 13 1.76 753 12 1.62

27 750 15 2.04 740 12 1.65 751 13 1.76 783 14 1.82 767 14 1.86 767 14 1.86

28 765 15 2.00 756 16 2.16 766 15 2.00 798 15 1.92 782 15 1.96 782 15 1.96

29 785 20 2.61 775 19 2.51 786 20 2.61 819 21 2.63 800 18 2.30 798 16 2.05

30 806 21 2.68 796 21 2.71 808 22 2.80 841 22 2.69 821 21 2.63 815 17 2.13

令和
元 829 23 2.85 818 22 2.76 833 25 3.09 862 21 2.50 843 22 2.68 833 18 2.21

2 833 4 0.48 820 2 0.24 836 3 0.36 864 2 0.23 846 3 0.36 834 1 0.12

3 859 26 3.12 847 27 3.29 861 25 2.99 890 26 3.01 872 26 3.07 856 22 2.64

4 888 29 3.38 877 30 3.54 891 30 3.48 919 29 3.26 903 31 3.56 880 24 2.80

5 927 39 4.39 917 40 4.56 930 39 4.38 959 40 4.35 945 42 4.65 880 0 0.00

福島県青森県 岩手県 秋田県 宮城県 山形県



最低賃金決定額の年度別推移(自動車小売業）

平成

年度
金額

引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

金額
引上額
（円）

引上率
（％）

23 736 #REF! #REF! 729 #REF! #REF! 728 #REF! #REF! 747 #REF! #REF! 754 #REF! #REF!
平成
26

766 13 1.73 765 14 1.86 765 15 2.00 778 15 1.97 785 13 1.68

27 782 16 2.09 781 16 2.09 781 16 2.09 795 17 2.19 800 15 1.91

28 798 16 2.05 800 19 2.43 794 13 1.66 815 20 2.52 815 15 1.88

29 817 19 2.38 819 19 2.37 814 20 2.52 840 25 3.07 831 16 1.96

30 838 21 2.57 838 19 2.32 838 24 2.95 865 25 2.98 848 17 2.05

令和
元 861 23 2.74 861 23 2.74 861 23 2.74 890 25 2.89 867 19 2.24

2 864 3 0.35 863 2 0.23 864 3 0.35 891 1 0.11 868 1 0.12

3 890 26 3.01 879 16 1.85 869 5 0.58 918 27 3.03 894 26 3.00

4 919 29 3.26 903 24 2.73 897 28 3.22 946 28 3.05 922 28 3.13

5 923 4 0.44 945 42 4.65 938 41 4.57 986 40 4.23 960 38 4.12

青森県 岩手県 秋田県 宮城県 福島県


